
Stand 01/2023 

Preisblatt zur Belieferung mit Erdgas 

GasSTA® Plus 
 
 
 
 

Für den GasSTA® Plus gelten die folgenden Preise 
ab dem 1. November 2022: 

Verbrauchsmenge 

 

 Nettopreis 

exkl. MwSt. 

 Bruttopreis 

inkl. 7 % 
MwSt. 

bis 5 000 kWh Arbeitspreis  

Grundpreis  

ct/kWh 

Euro/Jahr 

 13,51 

58,70 

 14,46 

62,81 

5 001 – 12 000 kWh Arbeitspreis  

Grundpreis  

ct/kWh 

Euro/Jahr 

 12,31 

118,70 

 13,17 

127,01 

ab 12 001 kWh Arbeitspreis  

Grundpreis  

ct/kWh 

Euro/Jahr 

 12,01 

154,70 

 12,85 

165,53 

 

 

 

 

 

 

 

Die Preise unterliegen der Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der AGB; hinsichtlich der Ökogas-Option gelten diese Regelun-

gen entsprechend, wobei sich das Sonderkündigungsrecht ausschließlich auf die Ökogas-Option bezieht. 

 

Die Netto-Arbeitspreise beinhalten die Erdgassteuer (0,55 ct/kWh), ab dem 1. Januar 2022 die Kosten für Emissionszertifi-

kate gemäß Brennstoffemissionshandelsgesetz – BEHG („CO2-Preis“, 0,546 ct/kWh) sowie ab dem 1. Januar 2023 die 

Gasspeicherumlage nach § 35e Energiewirtschaftsgesetz (0,059 ct/kWh). Die Ökogas-Option hat keinen Einfluss auf den 

gesetzlich vorgegebenen CO2-Preis nach BEHG. 

 

Ökogas-Option: Sie können für einen Aufschlag von 0,14 ct/kWh brutto (0,13 ct/kWh netto) auf den  

Arbeitspreis die CO2-Emissionen Ihres Gasverbrauchs mittels zugekaufter Zertifikate für Klimaschutz- 

projekte kompensieren und so einen wertvollen Beitrag zum Klimaschutz leisten. 
 

Bei Interesse finden Sie weitere Informationen unter stawag.de/oekogas.  

 

http://www.stawag.de/oekogas

